[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
КОМСОМОЛЬСКИЙ
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2024 года № 83

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Комсомольский от 06.06.2012 г. № 61 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Комсомольский»
Руководствуясь ч. 1 ст. 25 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Комсомольский от 06.06.2012 г. № 61 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Комсомольский»:
1.1. Приложение № 1 к постановлению дополнить пунктами 2.1 – 2.2. следующего содержания:
«2.1. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
2.2. Резервы материальных ресурсов могут использоваться при введении режима повышенной готовности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                О.А. Деревяшкин